
Online vzdělávací program pro učitele jazyků  

Digitální dovednosti ve výuce (OTS) 

 

OTS 3A_Efektivní vedení online lekce_Praktické úkoly_ŠJ    Strana 1 (celkem 4)     
Vytvořil TKl, TKác   Vytvořeno dne 31.07.2023 15:01:00 

OTS 3A: PRAKTICKÉ ÚKOLY (ŠPANĚLŠTINA) 

ÚKOL 1: WARMER  

Představte si, že plánujete lekci na téma „hudba“. Vytvořte pomocí níže uvedených nástrojů zahřívací 

aktivitu, která studenty aktivizuje a zvýší jejich STT (Student Talking Time = čas, kdy mluví studenti):  

• Emotikony  

• Obrázky  

• Krátké video  

• Wordcloud  

• Worddsearch  

• Answergarden  

• Wordwall  

• Jiná vámi osvědčená aplikace  

Buďte připraveni aktivitu předvést ostatním účastníkům online schůzky s vedoucím lektorem.  

ÚKOL 2: VIZUÁLIE  

Zvolte kapitolu z některé GLLS učebnice. Rozviňte či doplňte hlavní komunikativní aktivitu z této 

kapitoly vytvořením vizuálií v aplikaci StoryboardThat, Canva, Classroomscreen apod. 

Udělejte snímek výsledného obrázku a buďte připraveni jej prezentovat spolu s popisem aktivity 

ostatním účastníkům na online schůzce s vedoucím lektorem. 

Příklad: 

Učebnice:  Aula Internacional Plus 1, str. 123, cv. 9 a-d (pág. 123, act. 9 a-d) 

Aplikace:  Canva 

Téma:   Život ve městě (La vida en la ciudad) 

Zadání:  Podívejte se na koláž z fotografií. Která města jsou vhodná k životu a splňují aspekty, 

které jste si zaškrtli v části A?  (Mira el collage de fotos. ¿Qué ciudades son buenas 

para vivir y cumplen los aspectos de la actividad 9a?) 

         



Online vzdělávací program pro učitele jazyků  

Digitální dovednosti ve výuce (OTS) 

 

OTS 3A_Efektivní vedení online lekce_Praktické úkoly_ŠJ    Strana 2 (celkem 4)     
Vytvořil TKl, TKác   Vytvořeno dne 31.07.2023 15:01:00 

ÚKOL 3: PŘEDUČENÍ SLOVNÍ ZÁSOBY   

Podívejte se na přepis ankety o nápojích ze str. 104 učebnice Aula Internacional Plus 1. Zaměřte se 

na zvýrazněné výrazy a naplánujte, jak je před poslechem předučíte.  K předučení využijte jednu 

z těchto online aplikací:  

• Wordwall 

• LearningApps 

• MapKit 

• Výkladový online slovník  

• Jiná vhodná aplikace podle vašeho výběru 

Při předučení studenty maximálně aktivizujte a omezte svůj TTT (Teacher Talking Time = čas, kdy 

mluví lektor).  Buďte připraveni předvést aktivitu ostatním účastníkům online schůzky s vedoucím 

lektorem. 

  

  



Online vzdělávací program pro učitele jazyků  

Digitální dovednosti ve výuce (OTS) 

 

OTS 3A_Efektivní vedení online lekce_Praktické úkoly_ŠJ    Strana 3 (celkem 4)     
Vytvořil TKl, TKác   Vytvořeno dne 31.07.2023 15:01:00 

ÚKOL 4: PREZENTACE GRAMATIKY 

Připravte prezentaci jednoduchého minulého času (pretérito indefinido) studentům na úrovni A1 

pomocí jednoho z těchto nástrojů: 

• E-book  

• Nástroj úprav v pdf  

• Word, Office 365 

• Miro, Mural, Canva 

• Sdílené online tabule  

Vycházejte z kmenové učebnice (příklad 1), případně navrhněte vlastní prezentaci (příklad 2). Dbejte 

na to, aby během prezentace byli studenti aktivní a váš TTT (Teacher Talking Time = čas, kdy mluví 

lektor) v rozumných mezích.  

Vytvořte snímek obrazovky s výslednou prezentací a buďte připraveni jej pomocí sdílení obrazovky 

sdílet na online schůzce s vedoucím lektorem.  

Příklad 1: Prezentace gramatiky z kmenové učebnice  

Aula Internacional Plus 2, str. 115, cv. 8B (página 115, actividad 8B) – doplněna ukázka, jak pracovat 

s učebnicí a rozkazem 

 

    

Příklad 2: Prezentace připravená lektorem  

 



Online vzdělávací program pro učitele jazyků  

Digitální dovednosti ve výuce (OTS) 

 

OTS 3A_Efektivní vedení online lekce_Praktické úkoly_ŠJ    Strana 4 (celkem 4)     
Vytvořil TKl, TKác   Vytvořeno dne 31.07.2023 15:01:00 

 

 


